КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
ИЛЬИЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

12.12.2023г.                                                   п. Ильичево                                                   № 183

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в решение Ильичевского сельского Совета депутатов от 27.06.2023г. № 156 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета»

             В соответствии с Законом Красноярского края от 29.10.2009г. № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений» (с изменениями), руководствуясь Уставом Ильичевского сельсовета,

ИЛЬИЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

  1. Внести изменения и дополнения в решение Ильичевского сельского Совета депутатов от 27.06.2023г. № 156 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета»:
1.1. Пункт 1 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Работникам учреждений в пределах утвержденного фонда оплаты труда могут устанавливаться следующие выплаты стимулирующего характера:
1) выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач;
2) выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;
3) выплаты за качество выполняемых работ;
4) персональные выплаты;
5) выплаты по итогам работы за год;
6) специальная краевая выплата.».
 1.2. Абзац второй пункта 3 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции: «Для целей расчета региональной выплаты размеры заработной платы  составляет 30788,00 рублей, согласно Закону Красноярского края от 29.10.2009 N 9-3864 (с изменениями).».
  2.  Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономике, финансам и бюджету.
  3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ильичевские ведомости» и вступает в силу с 01 января 2024г.

Председатель Ильичевского сельского Совета депутатов                                  М.А. Климова

Глава Ильичевского сельсовета                                                                              И.А. Меркель